
Département de Loire-Atlantique Arrêté n° 24 — 091 

Commune de Batz-sur-Mer 

| ARRÊTÉ PORTANT REGLEMENTATION TEMPORAIRE DE STATIONNEMENT 
PLACE HONORE DE BALZAC 

Le Maire de Batz-sur-Mer, 

Vu le code de la route, le code de la voirie routière, le code pénal, 

Vu l'arrêté municipal du 1er avril 1963 modifié et complété portant règlement général de la circulation à 

Batz-Sur-Mer, 

Vu les articles L 2212-2, L 2122-21 et suivants du Code des collectivités territoriales relatifs aux pouvoirs 

de police du Maire, 

Vu la demande de l’entreprise MAISON GREVET reçue le 22 février 2024, 

Considérant qu'en raison de travaux de restauration des vitraux de l'Eglise Saint-Guénolé, réalisés par 
l'entreprise MAISON GREVET pour le compte de la Commune de Batz-sur-Mer, il convient de 
réglementer le stationnement place Honoré de Balzac pour l'installation d'une base vie (bungalow, WC 

autonome et véhicule de chantier), 

ARRÊTE 

Article 1 : Quatre places de stationnement seront neutralisées place Honoré de Balzac, du lundi 04 
mars 2024 au vendredi 28 juin 2024 au droit du chantier. 

Article 2 : La base vie sera protégée par des barrières HERAS et signalée de nuit par des lanternes 

appropriées. 

Article 3 : La signalisation piétonnière et routière réglementaire temporaire complète sera mise en place 

par le demandeur et sous son entière responsabilité. 

Article 4 : Les infractions aux dispositions du présent arrêté, qui sera publié et affiché dans les 

conditions réglementaires habituelles, seront constatées par des procès-verbaux qui seront transmis 

aux tribunaux compétents. Il pourra être procédé à l'arrêt du chantier. 

Article 5 : Les services de sécurité se réservent le droit d'apporter toutes modifications au présent arrêté 

s'ils le jugent utile. 

Article 6 : La Directrice Générale des Services, la Police Municipale, la Gendarmerie du Croisic sont 

chargées, chacune en ce qui la concerne, de l'exécution du présent arrêté. 

Article 7 : Le présent arrêté sera transmis à : 

- Monsieur le Commandant de Brigade de Gendarmerie du Croisic 

- La Police Municipale 
- La Directrice Générale des Services 
- La Directrice des Services Techniques 
- Pompiers du Croisic 
- Pompiers du Pouliguen 

- Cap Atlantique 

Rene USA 
Marie-Catherine LEHUEDE 

Maire 

Le Maire : F RES 
»  Certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire dé cet acte, com re eva transmission en Sous-Préfecture, 

« informe que le présent arrêté peut faire l'objet, dans un délai de deux w 3 ter de son affichage, de sa publication 

au notification, d’un recours contentieux auprès du Tribunäl adrhinistrâtif éR,SABÉES (par courrier ou sur le site Télérecours 

citoyens www.telerecours.fr) où d'un recours gracieux auprès de la commune, étant précisé que celle-ci dispose alors d'un 

délai de deux mois pour répondre. L'absence de réponse dans un délai de deux mois à compter de sa réception équivaut 

à une décision implicite de rejet (art. L 411-7 CRPA). 

Affiché ou publié le : DAS Lau | 
Notifié à l'intéressé le : 


